

CODX ≈ bulletinen

Utgiven av DX-Club 57 /Nässjö Kortvägsklubb/ ocl Globus DX-klubb/
Klubben är ansluten till Sydsveriges DX-förbund och DX-Alliansen
Redaktionsadress: Ormarydsvägen 23, Smål. Anneberg
Sekretariat: Storgatan 24, Nässjö

Nr 2 1962 Årg 5 Postgironummer 54 45 83 Januari 1962

Vi vill börja med att hälsa en ny ovanlig medlem. Det är George Manioto-Polus, Pyrgos, Greece. Han är English announcer på Pyrgos Broadcasting Station. Special welcome, George!

SDXF:s rapportformulär kommer inom kort att bli klara. De kommer att säljas i block om 50. Priset per block kommer att bli 2.50 kr, alltså 5 öre per st. De kan beställas direkt från klubben.

Ett varulotteri hölls lördagen den 17 februari i Nässjö. Väderleksförhållandena var inte särskilt gynnsamma. Detta till trots blev vinsten över 500 kr. Ett tack är på sin plats till de tappra som hjälpte till med försäljningen.

Klubbmatchen mot DX-Companions är nu klar och resultatet föreligger. Se annan plats! Vi har fått erbjudanden om ytterligare klubbkamper, men vi har tyvärr varit tvingade att tacka nej. Orsak: Inte nog starkt manskap.

Vi kan också nämna att ordf. i DXC 57 Christer Frelir har valts till sekreterare i SDXF.

Stoppage för nästa bulla, 20 mars.

J.S.

Miljontals lyssnare hör IBRA-sändningar

Det är kanske en överraskning för de flesta, att IBRA Radio varje vecka sänder program, som avlyssnas av miljontals människor. IBRA har just nu förhandlingar igång med ett par länder i Europa om rätt att sända. Något resultat har dock veterligen ej nåtts. I väntan på en ny snart för Sverige och Europa har IBRA etablerat ett fruktbart samarbete med ett antal radiostationer i flera världsdelar och sänder program på olika språk till missionsfält från Chile i väster till Japan i öster.

I synnerhet Sydamerika har visat sig vara en öppen dörr för IBRA. Från Radio La Cruz del Sur i Bolivia utgår ett 15-minutersprogram varje torsdag. I samma land sker även IBRA-sändningar, nämligen över Radio National i Cochabamba. I Chile täcker man hela norra delen av landet med de sändningar på mellanväg, som varje söndag utgår från Radio Riquelme i Coquimbo. I länder såsom Paraguay, Uruguay och Argentina har IBRA medverkat i radiomission, vilken ytterligare kommer att intensifieras.

På Puerto Rico i Antillerna sker mellanvägssändningar och UKW-sändningar, det sistnämnda i staden San Juan, med IBRA:s medverkan.

I Japan finns liksom i Sydamerika en mängd kommersionella sändare hos vilka IBRA kan få köpa tid. Över Radio Kanto i Yokohama har IBRA sedan ett par år medverkat med inhemska program, som sänds även från ön Hokkaido, Okinawa och Filippinerna. De skall även radieras från Ecuador till de japansktalande i Sydamerika.

För framtiden planerar man en ytterligare utvidgning av radiomissionen. Närmast i tur står Filippinerna där Radio DYCR begärt IBRA-program på engelska.

Den 9 november 1959 kunde AB meddela att Sverige skulle få piratsändare, liksom Danmark. Bakom projektet låg den svenske filmdirektören Jack Kot-schak och oljemiljonärerna Gordon Mac Lendon och Robert Thompson, bland annat ägare till radiostationer i "the US".

Den 15 april -60 var det meningen att den gamla vedskutan "Olga", omdöpt till "Bon Jour" skulle börja underhålla Sveriges folk från sin förankrings-plats utanför Ornö i Nynäshamns skärgård. Man kom dock inte igång förrän den 8 mars året därpå.

Radio Nord sänder dygnet runt på 498 m mw=606 kc. Sändarrummet är utrustat med 2 st 10 000 watts sändare av märket Continental. 3 st Allis Chal-mersgeneratorer sköter om kraftförsörjningen.

Programmen inspelas i studios på Kammakargatan 46 i Stockholm och flygs sedan varje dag ut till skutan. Det verkar faktiskt som om Radio Nord blivit ganska populär, trots att programmen är i skvaligaste laget. Man har dock kunnat förmärka en uppgång i programkvalitén.

För dem som ännu inte hunnit skaffa sig Radio Nords enkla men trevliga QSL adressen: Rapportkontrollen, Radio Nord, Stockholm 3. Observera att endast reklam bör antecknas som programdetaljer.

KLUBBMATCHEN DX-COMPANIONS- DXC 57

Klubbmatchen slöt ganska väntat med seger för DX-Companions. Poängsiffrorna blev 103-79. Vi gratulerar TDXC till segern.

Individuellt blev resultatet:

1. Yngve Andersson, TDXC DX-märke i pris
2. Rolf Arvidsson, DXC 57 Medlemsskap i TDXC
3. Åke Nordin, TDXC
4. Jan Malmesjö, TDXC
5. Jörgen Schultz, DXC 57
6. Christer Ohlsson, DXC 57

=====

Underlige saker Lända....

Vår medlem Tore Larsson fick för en tid sedan ett telefonsamtal från VOXM i Canada. Tore var först från Europa med rapport och det var dirren själv som ringde. Det var en intervju för ett program i Dagens Eko. Samtalet varade 15 minuter!

2:a SM-etappen kommer att gå under hösten 1962 med Sundets DX-Club som arrangör. Tävlingen kommer troligtvis att gå under tiden 17-21 oktober. Tävlingsledare blir P.Å. Persson, Annelöv med Bill Ericsson, Lanskröna som tävlingssekreterare.

Junior-SM skall arrangeras av DX-Companions, och i samarbete med Sveriges Radio. Tävlingsledningen kommer att bestå av Anders Lindqvist, Yngve Andersson och Åke Nordin. Tidpunkten är ännu inte fastställd, men torde bli i slutet av november eller början av december. Sveriges Radio har visat sig intresserade av tävlingen efter de goda erfarenheter man fått vid hobbyhörnans kortvägsjakt. Något besked har ännu inte kommit från Sveriges Radio men TDXC har godkänt samarbetet. Kontaktman vid Sveriges Radio är Arne Skoog

AN

forts.

En dröm går i uppfyllelse....

På en vår utställning i Grekland, JT

Ett besök hos Pyrgos Broadcasting station, Western Peloponesos

I förra numret lovade jag att berätta mera om stationens historia, och den kommer här. Initiativtagaren är bara 21 år gammal och var m.a.o. bara 17 år när han startade stationen. Hur kan en 17-åring starta en radiostation, frågar ni. Nåja, i början var det bara en miniwatt-sändare som användes, och den täckte på sin höjd centrala Pyrgos. Från ett hotellrum sände han så musik och anropet Edó Pyrgos. Konstigt nog stoppade inte myndigheterna denna helt illegala sändare. I tället visade flera respektabla medborgare i staden sitt intresse för stationen och satsade pengar. En styrelse bildades, en ny sändare byggdes och man flyttade från hotellet till en källarvåning några kvarter därifrån. Till att börja med hade man bara ett rum, avdelat med en skärm. Numera har man råd att hyra fem angränsande rum, och där har man inrett ljudisolerade studios. En hallåstudio, en för inspelningar och ett kontrollrum. Det gamla rummet användes nu som samlingsrum och för styrelsens sammanträden.

En ny sändare har man byggt efter amerikansk förebild. Den utstrålar ung. 400 watt. Även en ny antenn riggades så småningom upp, men på samma plats som den förra, alltså imden angränsande kyrkans topp. Denna gång i torn nr 2. Man har planer på att bygga en ordentlig antenn utanför staden, men pengar fattas. Ett lån till inköp av cement har man lyckats få, men mer än dubbla summan fordras ännu för att kunna starta byggandet. Reklamen kommer två gånger om dagen, en timme åt gången. Riktigt fina reklamramsor kan man mixa ihop, de ligger minsann inte efter brassarnas. Några av teknikererna har bildat ett reklambolag, och gör i en egen studio de flesta reklam-snuttarna.

För att återgå till mig själv igen, bodde jag efter tredagarsvisiten i Olympia på det hotell där stationen hade sett dagens ljus. Innehavarskan var en mycket älskvärd person, men hon var mindre glad de nätter, då hon fick låsa upp för mig på småtimmarna. För det mesta kom jag då från en trevlig restaurant, där man kunde spisa levande och äkta grekisk musik. Orkestern gjorde ett julprogram för stationen, och detta band ska man dubbla och sända mig. Grekisk musik är toppen!

Julen märkte man inte mycket av därnere, det är nyår som firas mest. Det är lika bakvänt med födelsedagar, de firas knappast alls, men däremot är namnsdagar något mycket märkvärdigt. Nyårsfirandet brukar vara ganska livligt här nere, så livligt att polisen detta år hade förbjudit raketer, bomber och allt var som därtill hör. En regelrätt drabbning hade nämligen företagits förra nyåret på stadens torg, och det uppskattades inte riktigt av polisen. Nyårsvakandet sker med kortleppar i handen, ända fram till morgonkvisten. Det mest spelade var en variant av vårt "31".

Allt roligt har ett slut, och dagen för avresan kom snabbt och brutalt. Efter tre timmar sömn fick man ge sig iväg vid åttasnåret på nyårsdagen. Flera vänliga människor hade gått upp vid denna okristliga tid för att säga farväl. Färdvägen var densamma som vid medresan. I Athén hade jag 10 timmar på mig innan tåget gick, och tillsammans med en kamrat från Olympia beskådades Akropolis, något som man aldrig har anledning att ångra. Akropolis en solig dag är något om det vackraste man kan uppleva. Vid midnatt gick Tauernexpressen, och det var bara att krypa till kojs. På uppresan hölls tidtabellen skapligt, till och med i Jugoslavien, där det inte blev mer än en timmes försening ungefär. Vintern möttes man av redan innan grekiska gränsen, det var bitande kallt utomhus. I Tyskland råkade jag på en man som var lyssnare till HCJB, rena tillfälligheten att vi kom att tala om detta. Han hade hört denna station nere i Afganistan, där han hade varit med om att montera R Kabuls nya 100-kw-station! Hans rapport blev den första HCJB hade fått från detta område.

Tullen klarades med glans, man har ju ett oskyldigt utseende, och alla flaskorna och 400 cigaretterna, presenter från PBS, kom igenom

forts.

forts.

TG, bnsalnerd i söndags av nört

De har sedan vänner och bekanta gjort sitt bästa för att göra slut på väl hemkommen omkring Olssonet. Jag har sedan dess igenom en inkomna korrespondensen på c:a 50 brev - man är och förblir fanatisk DX-are.

Därmed avslutar Janne sin smält fantastiska historia om sin resärt till Grekland och Pyrgos Broadcasting Station. Enemotståndet observeras när den så

På begäran....

Presentation de JT

Varför han egentligen började DX-a vet han inte riktigt själv. Hans gode vän Christer Frelin hade något hum om det hela via TFAE, men i stort sett lärde sig de båda allt själva, varför början förstas blev lite dålig. På den tiden begagnades en DUX radiogrammofon med 5 kv-band. Tyvärr var tropikbanden bara till för syns skull. Ett 60-tal länder togs på den, bästa var R Nacional de Paraguay på en ny fq. Men de va tji QSL, tyvärr! Sedan inköptes en AGA 1771, som fortfarande användes flitigt. En stavantenn användes till DUX-en, men numera har han som han säger blivit "agricola" och har kunnat spänna upp en 31 m longwire, som dock fungerar dåligt på lägre fq:s.

JT är på sitt 20:de levnadsår och ämnar i vår ta studenten. På latinlinjen, förstas! Någon annan hobby än DX har han inte, såvida man inte räknar flickor och nutidshistoria som hobbies.

Under årens lopp har han fått en hel del på sitt samvete. Han startade DXC 57 som han sedan har slitit med i fyra år. Också SDXF:s start var han med om, och har sedan dess härjat vilt i EA:s spalter. Värst på senare tid! Världens första PTP-DX-klubb har han också på samvetet. Bara två tävlingar har slutförts. I VDXF:s intern. kv-jakt -59 vanns en pokal för 6:e plats och i SM -60 blev det nätt och jämt prisplats.

Trevliga minnen i samband med hobbyn finnes i massor. Bl. a. besöktes Parlamentet i Lindes, lägret i Malmö och en del andra DX-träffar. I särklass står förstas besöket hos Pyrgos. En annan station som har besökts är Südwestfunk, Baden-Baden. Det var sommaren -59. En omfattande korrespondens har förts med bl. a. en DJ på R Nacional de Brasilia. Bästa QSL-en är väl Pyrgos, enda världsettan, och Bermuda. En Europa-tvåa finnes oxo, CKEC i Canada. Till de bättre QSL-en hör även FEN, TGNA, Diario da Manha, AIR/Ranchi, CX20, Hongkong, Torshavn och AFPS, Thule. De bästa svaren finns bland PTP-QSL:en, där han har 5-6 Sverige-ettor och lika många tvåor. Stns som har vägrat svara finnes i mångfald. Chile saknas i samlingen, trots hela sex repade stns...

Problemet skola contra DX har på det stora hela klarats hyfsat. Det man förlorat i läxläsning har tagits igen genom gratiskunskaper i engelska och geografi.

Favoritstationer finnes inte. Avskyr Radio Nord. Så det så. Lyssnar ej regelbundet på någon station. Möjligen gamla hederliga svenska ångradion. Landjägare av stora format, glufs.

=====

FN:s förvaltningsråd har enhälligt tillstyrkt oberoende ställning för Västra Samoa i januari nästa år. Rekommendationen går nu till FN:s generalförsamling, som väntas godkänna den på höstsessionen i september. Västra Samoa blir därmed den första ön inom södra Stilla havet som blir självständig och därmed världens första polynesiska stat.

= QSL-POST== Adress=redaktionsadressen!
=====

Bo Lundgren, Kristianstad inleder med att anmäla Sender Freies Berlin-566, Algieria-7170, VOA, Tangier-9615, Nord-602, RIAS-989, NRU-Holland-1007, Hessischer Rundfunk-593, Österreichischer Rundfunk-7170, R. Monte-Carlo-1466, SBC-9665. Samtliga dessa var kort. Deutschlandfunk-1538, BNBI-926, NDR-1586, Vatikanen-1529, Norea Radio-5950, Sudwestfunk-1016, Saarländischer Rundfunk-1421, R dif nak Marroccaine, Prag, Budapest, UN/"BOU och AFN, Bremerhafen-142. Tack för infos!

Sten Hillert, Vimmerby anmäler Radio Espuna de Barcelona-1124, Nord-602, R. Saarbrücken-1421, Algeriet-11835, SBC-11865, Norea-5935, R Eireann-566, HCJB-11915 med vimpel, R Tirana-7090, R. Japan-11730, ELWA-15155, VOA, Okinawa-7155, R. Valles d'Andorre-6305. Andorradio är OK.

Lars Malmström kommer med en diger lista som innehåller Norea-7085, Bukarest-7195, Eelgrad-6100, VOA, Thessaloniki-9520, R. Andorra International-6195, RIAS-6005, Sudwestfunk-1016, VOA, Munich-9635, ELWA-15115, Budapest-7220, CBC-17820, Saarländischer Rundfunk-1421, SABC-15085, R Roma-9710, AFN, Munich-548, VOA, Tangier-9615, Deutsche Welle-15275, DDR-9730 Riga-575, Bremen-1358, R. Monte-Carlo-1466, SBC-9545, ORU 4-11850, R. Brazzaville-11725, Polen-6195, Emissora Nacional Portugal-11840, Tallin-1034. Ranken OK nu?

Christer Ohlsson, Smål. Anneberg har fått Lissabon-15380, Prag-9550, Deutschlandfunk-151, CBC-15320, Radiodiffusion du Dahomey-4870, R. Bagdad-6075, Rozgloszenia Harcerska-6850, HCJB-11915 med november-vimpeln, Saarländischer Rundfunk, Radio Eireann-1250.

Arne Andersson, Färgelanda börjar året med R. Eireann-566, SFB-566, Österrike-584, Bayerischer Rundfunk-800, AFN, Frankfurt-872, SFT-1016, Tallinn-1034, Saarländischer Rundfunk-1421, Luxembourg-1439, Deutschlandfunk-1538, RIAS-6005, SDR-6030, NDR-6075, RNE-7105, R. Monte-Carlo-7140, Kol Israel-9009, Prag-9550, Deutsche Welle-9605, VOA, Thessaloniki-9635, AFRS-11890, Cairo-11915, SABC-15085, R. Japan-15135, SBC-15135, Vatican Radio-15190, CBC-15320 och BBC-15375.

Bengt Törnqvist, Eksjö har fått SABC-4895, RFE-6095, R. Warszawa-1205, VOA/WDSI-11900, AFN-548, Westdeutscher Rundfunk-971, Prag, BBC-6110, Belgrad-9620, CBC-17820, Cairo-11915, Schweiz-15315 och VOA/WLWO-17830.

Magnus Liljegren, Nässjö anmäler DDR-7300, Polska Scoutradion-7310, R. Dahomey-4875, Deutschlandfunk-1538, Budapest-1250, RIAS-683, RFE-7190, SDR-575, R. Lausanne-764, Hessischer Rundfunk-593, R. Liberty-11970 och R. Vilnius-1106.

Bengt Sundén, Färgelanda AFN, Munich-584, SABC-15085, Luxembourg-6090, BBC, HCJB-15115, Bayerischer Rundfunk-6085, RA1-9710, RNE-7105, VOA/WDSI-15270, VOA/WBOU-15330, VOA/WLWO-15290, CBC-15320, Radio Vigo-1403, Radio Vaticana-15120, Deutschlandfunk-1538, Sender Freies Berlin-566, RIAS-6005 och R. Eireann.

Red himself har fått Skoftradion-6850, Cairo-11915, Radio Dahomey på endast 8 dagar, Deutschlandfunk-1538 och CBC-15320.

En av våra medlemmar i Finland, Gunnar Ramstedt från Esbo, anmäler R. Japan-15135, AFN, Munich-548, FEBC-11920, R. Eireann-566, R. Abidjan-11820, R. Algeria-11835, Deutschlandfunk-1538, R. Danmark-15165, HLKA-11925, Prag-6055, NRK-6130.

forts. nästa sida

forts.

Som sista man anmäler Ander Johnsson, Nässjö Prag-9550, Bukarest-7195, Deutschlandfunk-155, R. Liberty-11965, VOA/WDSI-11900, Scouradion-6950, NDR-520, R. Peking-6200 och R. Vilnius-1106.

Ställningen finner ni längst ned på sidan!

DX-CLUB 57 RANKING-LIST 1962

1. Jan Tunér, Nässjö	105-202	AGA 1771 /modell a/ 31 m lw
2. Rolf Arvidsson, Medevi	80-122	1957 Luxor Diplomat, 25 m lw
3. Gunnar Ramstedt, Finland	54-80	1945 Philips, 15 m lw
4. Sten Hillert, Vimmerby	53-66	1961 Hallicraftor S38E, 25 m lw
5. Magnus Liljegren, Nässjö	52-81	- Siemens, 30 m lw
6. Jörgen Schultz, Sm Anneb.	51-80	1959 DUX, 15 m lw
7. Christer Ohlsson, Sm Abg.	47-68	1960 ASEA, 40 m lw
8. Anders Johnsson, Nässjö	45-71	1948 Philips BS 519A, 25 m lw
9. Bengt Sundén, Färgelanda	38-59	1952 AGA 2241F, 35 m lw
10. Arne Andersson, Färgelanda	36-52	- DUX, 20 m lw n-s, 10 m lw s-v
11. Sivert Sjöbom, Vindeln	35-51	- Philips, 10 m lw
12. Lars Malmström, Högboda	33-50	1948 Philips, 15 m lw
13. Bengt Törnqvist, Eksjö	31-42	1961 Radiola 1454V, 12 m lw
14. Dick Karlsson, Sollentuna	20-25	1955 Philips, -

Ställningen i QSL-tävlingen är nu denna:

1. Magnus Liljegren, Nässjö	79 p
2. Arne Andersson, Färgelanda	78 p
3. Anders Johnsson, Nässjö	64 p
Lars Malmström, Högboda	64 p
4. Bengt Sundén, Färgelanda	62 p
5. Bo Lundgren, Kristianstad	60 p
6. Sten Hillert, Vimmerby	49 p
7. Christer Ohlsson, Sm Anneb.	48 p
8. Bengt Törnqvist, Eksjö	47 p
9. Jan Tunér, Nässjö	44 p
10. Jörgen Schultz, Sm Anneberg	43 p
11. Gunnar Ramstedt, Esbo, Finl.	32 p
12. Rolf Arvidsson, Medevi	30 p

FN-radio nummer 1 klar i Katanga

FN:s första radiostation i Katanga togs i bruk i Elisabethville ondagen den 14 februari. Den skall sända åtta timmar om dagen och på kvällen skall den meddela senaste nytt på franska och swahili.

Sändaren är på 500 watt och den kommer att höras i hela södra Katanga.

Mellan den 20-25 mars anordnar Viking DX-Club sin årliga DX-tävling "Marspipet" som står öppen för alla DX-are i Skandinavien. Startavgiften är ännu inte bestämd men det räcker säkert om ni betalar in 2.50 kr. Senaste anmälningssdag är den 12 mars. Lagom svåra stationer skall det bli och inget nattsuddande. Många trevliga priser står på spel. Klubbens adress är: Oden-gatan 47, Stockholm Va.

England and International heter en internationell DX-sammanslutning i Eng-land. Medlemskapet är fritt i klubben och man behöver bara sända ett brev och be om vidare upplysningar. Adressen är: Monkdowns Road, Coggeshall, Essex, Great Britain.